



AYUNTAMIENTO DE ALICANTE

## ANUNCIO PRUEBAS DE SELECCIÓN DE PERSONAL

### ANUNCIO N.º 5

#### **CONVOCATORIA N.º 9: TÉCNICO/A AUXILIAR DE SERVICIOS SOCIALES TURNO LIBRE.**

**ASUNTO:** Resultado revisión primer ejercicio, resolución de alegaciones y convocatoria segundo ejercicio.

El Tribunal ha llevado a cabo la revisión por parte de los/as aspirantes que así lo han solicitado en tiempo y forma.

Ha comparecido a la revisión Belén Ramos Sánchez, comprobándose que se le ha corregido mal la pregunta n.º 14, siendo correcta la respuesta dada por la aspirante. Con la revisión obtiene 29 preguntas bien y 1 mal, lo que da una puntuación de 9,55 en lugar de 9,10.

Se han presentado alegaciones por parte de J.M.S., en relación a la pregunta número 24:

24.- Son funcionarios interinos los que son nombrados como tales para el desempeño de funciones propias de funcionarias/os de carrera, según el artículo 10 del Texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público:  
a) Por razones de acumulación de tareas.  
b) **Por razones expresamente justificadas de necesidad y urgencia.**  
c) Por razones expresamente justificadas de cambio en la organización del trabajo.  
d) Para realizar funciones expresamente calificadas como de confianza o asesoramiento especial.

Analizadas por el Tribunal las alegaciones formuladas, el Tribunal por unanimidad entiende que la respuesta correcta es la b) y debe desestimarse la alegación formulada.

Ello, atendiendo al propio tenor literal del enunciado de la pregunta “*Son funcionarios interinos los que son nombrados como tales para el desempeño de funciones propias de funcionarias/os de carrera, según el artículo 10 del Texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público:*”, en relación al tenor literal del mencionado artículo 10, que establece que “*Son funcionarios interinos los que, por razones expresamente justificadas de necesidad y urgencia, son nombrados como tales con carácter temporal para el desempeño de funciones propias de funcionarios de carrera, cuando se dé alguna de las siguientes circunstancias:...*”



Por tanto, dentro del concepto de funcionario interino se encuentra la premisa de que se den razones expresamente justificadas de necesidad y urgencia, estableciendo después en qué casos, cumplida dicha premisa, podrá hacerse su nombramiento.

El Tribunal del proceso selectivo, por unanimidad, ha acordado:

**PRIMERO.-** Rectificar el error advertido en la puntuación otorgada a la aspirante Belén Ramos Sánchez, por lo que obtiene 29 preguntas bien y 1 mal, puntuando 9,55 en lugar de 9,10.

**SEGUNDO.-** Desestimar la alegación interpuestas frente a la pregunta número 24 por el aspirante J.M.S., por los razonamientos expuestos en el cuerpo de este anuncio.

**TERCERO.-** Otorgar a los/las aspirantes a continuación relacionados/as la siguiente **calificación definitiva en el primer ejercicio:**

ORDEN	DNI	APELLIDOS Y NOMBRE	CALIFICACIÓN
4	***9978**	PAYA LOPEZ, MIRIAM	7,33
8	***9111**	PEREZ TEJERO, SILVIA	7,66
10	***3232**	PUCHE SÁNCHEZ, CLARA ISABEL	7,33
13	***2343**	RAMOS SÁNCHEZ, BELÉN	9,55
17	***2781**	ROBLES GARCÍA, NURIA	6,55
19	***0911**	RODRIGUEZ MORALA, JORGE	7,33
24	***4586**	SANCHEZ ANGOSTO, ARANZAZÚ	5,44
28	***1358**	SANTIAGO RAMIREZ, VITORIA E.	5,44
34	***2659**	SOLA CASANOVA, SARA	6,22
35	***0603**	SUAREZ ESPAÑOL, ENRIQUE J.	7,77
39	***1440**	URIOS DOMENE, CRISTINA	5,88
50	***7434**	ALVAREZ BLASCO, BEATRIZ	7,44
61	***7254**	ASIN CANOVAS, LAURA	8,33
64	***7102**	BAZAN ANTON, MARIA ASUNCION	9,10
65	***4314**	BAZAN ANTON, MIRIAM	6,88
70	***4158**	BROWN MARTINEZ, CAROL E.	5,55
72	***6307**	CAMACHO PAEZ, M. INMACULADA	6,11
75	***9662**	CANTABRANA MURRIA, JUNCAL	5,66
76	***0304**	CAPO AUSINA, ANTONIO	5,11
79	***2382**	CARRATALA RUIZ, NURIA	6,22
97	***9364**	FUOCO LAJANTHE, PATRICIA	5,33
103	***2048**	GARCIA SERRANO, ANA MARIA	6,44
109	***5145**	GONZALEZ GIL, CAYETANO	6,44

Código Seguro de Verificación: c074b138-b52a-43d6-90d3-36d6c6b6bbe4  
Origen: Administración  
Identificador documento: ES\_L01030149\_2026\_24471298  
Fecha de impresión: 13/02/2026 12:32:04  
Página 3 de 3

**FIRMAS**  
1.- MARIA ADELA CANTERO LOPEZ (Secretaria del Tribunal), 13/02/2026 12:31

110	***7796**	GONZALEZ LLORCA, SERGIO	6,44
112	***9125**	GONZALEZ PASCUAL, CRISTINA	5,33
121	***1193**	LUJAN FELIU-PASCUAL, LORENA	6,66
122	***6565**	MACHO GONZALEZ, PAULA	6,33
123	***6433**	MARIN BELMONTE, MARIA	5,66
137	***7994**	MOLINA NAVARRO, MARIA JOSE	5,99
138	***6698**	MONTOYO RICO, ADRIAN	7,22
139	***0791**	MORA CUTILLAS, IRENE	6,99
140	***2068**	MORENO SOLER, JOAN	5,44
143	***8416**	MUNERA BARBERA, NATIVIDAD	6,44
147	***7647**	NAVARRO GARCIA, DOLORES	6,66

**CUARTO.-** Convocar a los/las aspirantes que han superado el primer ejercicio a la realización del segundo ejercicio el próximo día martes **24 de febrero a las 9.00 h de la mañana en Concejalía de Juventud, Centro 14, Salón de actos, 2<sup>a</sup> planta.**

Contra las propuestas finales de aspirantes aprobados/as y, en general contra los actos de trámite que determinen la imposibilidad de continuar el procedimiento selectivo o produzcan indefensión, de los Órganos de Selección, se podrá interponer el recurso de alzada.

Contra los demás actos de trámite de los Órganos de Selección, las/os aspirantes podrán presentar las reclamaciones y formular las alegaciones que deseen ante dicho Órgano de Selección. Tales reclamaciones y alegaciones deberán tenerse en cuenta por el órgano que adopte las decisiones que pongan fin a los respectivos procedimientos.

Firmado electrónicamente.

Lo que se hace público a los debidos efectos.

La Secretaria del Tribunal.  
M.<sup>a</sup> Adela Cantero López  
Firmado electrónicamente.